

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Unity Group Holdings International Limited 知行集團控股國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號:1539)

截至二零二二年九月三十日止六個月之 中期業績公告

財務摘要	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收入		
節能系統租賃服務	3,310	3,710
節能產品貿易	2,272	25,953
諮詢服務	—	9,185
	5,582	38,848
毛利	2,445	18,792
EBITDA (附註1)	(58,156)	(47)
EBIT (附註1)	(59,565)	(2,655)
本公司擁有人應佔虧損	(62,240)	(21,720)
每股基本虧損 (港仙)	(2.6)	(1.4)
每股攤薄虧損 (港仙)	(2.6)	(1.4)
		(重列)
本公司擁有人應佔經調整虧損 (除若干重大非經常性或非經營收入及開支外) (附註2)	(23,478)	(10,636)
每股基本虧損 (港仙)	(1.0)	(0.7)
每股攤薄虧損 (港仙)	(1.0)	(0.7)

	於 二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資產總值	<u>355,733</u>	<u>417,811</u>
負債總額	<u>273,737</u>	<u>272,170</u>
資產淨值	<u><u>81,996</u></u>	<u><u>145,641</u></u>

附註1：EBITDA指扣除利息開支及其他融資成本、稅項以及折舊前的盈利。EBIT指扣除利息開支及其他融資成本以及稅項前的盈利。

附註2：有關金額按照本集團管理層所界定的扣除若干重大非經常性或非經營收入及開支後的經調整虧損計算，有關詳情可參閱本公告第21頁。

- 本集團收入由截至二零二一年九月三十日止六個月的約38.8百萬港元減少85.6%至截至二零二二年九月三十日止六個月的約5.6百萬港元。
- 本集團毛利由截至二零二一年九月三十日止六個月的約18.8百萬港元減少87.2%至截至二零二二年九月三十日止六個月的約2.4百萬港元。
- 截至二零二一年九月三十日止六個月，本公司擁有人應佔本集團虧損約為21.7百萬港元，而截至二零二二年九月三十日止六個月，本公司擁有人應佔虧損約為62.2百萬港元。

- 除若干重大非經常性或非經營收入及開支外，截至二零二一年九月三十日止六個月，本公司擁有人應佔本集團經調整虧損約為10.6百萬港元，而截至二零二二年九月三十日止六個月，本公司擁有人應佔經調整虧損約為23.5百萬港元。
- 截至二零二一年九月三十日止六個月的每股基本或攤薄虧損約為1.4港仙，而截至二零二二年九月三十日止六個月的每股基本或攤薄虧損約為2.6港仙。截至二零二一年九月三十日止六個月，參考經調整虧損計算的經調整每股基本或攤薄虧損約為0.7港仙，而截至二零二二年九月三十日止六個月，參考經調整虧損計算的經調整每股基本或攤薄虧損約為1.0港仙。

中期業績

知行集團控股國際有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零二一年同期之比較數字如下：

未經審核簡明綜合全面收益表

截至二零二二年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收入	3(a)	5,582	38,848
銷售成本		<u>(3,137)</u>	<u>(20,056)</u>
毛利		2,445	18,792
其他收入及收益	3(b)	453	1,576
行政開支		(18,511)	(10,581)
銷售及分銷成本		(3,035)	(1,376)
融資成本	4	(12,087)	(22,577)
其他開支		(41,692)	(15,269)
應佔聯營公司業績		<u>775</u>	<u>4,202</u>
除所得稅前虧損		(71,652)	(25,233)
所得稅抵免	5	<u>8,831</u>	<u>3,013</u>
期內虧損		<u>(62,821)</u>	<u>(22,220)</u>

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
附註	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內其他全面收入		
其後可能重新分類至損益的項目：		
—換算海外業務財務報表產生的匯兌差額	(776)	189
—應佔聯營公司其他全面收入	<u>(48)</u>	<u>(84)</u>
期內其他全面收入，扣除稅項	<u>(824)</u>	<u>105</u>
期內全面收入總額	<u><u>(63,645)</u></u>	<u><u>(22,115)</u></u>
下列應佔期內虧損：		
本公司擁有人	(62,240)	(21,720)
非控股權益	<u>(581)</u>	<u>(500)</u>
	<u><u>(62,821)</u></u>	<u><u>(22,220)</u></u>
下列應佔期內全面收入總額：		
本公司擁有人	(63,448)	(21,536)
非控股權益	<u>(197)</u>	<u>(579)</u>
	<u><u>(63,645)</u></u>	<u><u>(22,115)</u></u>
本公司擁有人應佔每股虧損		
基本 (港仙)	7	(2.6)
攤薄 (港仙)	7	(2.6)
	<u><u>7</u></u>	<u><u>(2.6)</u></u>

未經審核簡明綜合財務狀況表

於二零二二年九月三十日

		於 二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		5,753	6,979
於聯營公司的權益		66,522	65,795
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的			
權益投資		29,140	29,140
貿易應收賬款	8	10,458	16,087
應收融資租賃款項		713	2,184
按金及其他應收款項		676	693
遞延稅項資產		50,604	43,365
		<u>163,866</u>	<u>164,243</u>
流動資產			
存貨		1,109	1,257
貿易應收賬款	8	138,055	186,559
應收融資租賃款項		5,156	7,903
按金、預付款項及其他應收款項		15,037	12,530
應收一間聯營公司款項		13,688	19,008
現金及現金等價物		18,822	26,311
		<u>191,867</u>	<u>253,568</u>

	附註	於 二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
流動負債			
貿易應付賬款	9	29,978	31,636
合同負債		428	546
應計費用、其他應付款項及已收按金	10	148,279	122,696
借款	11	28,799	32,999
租賃負債		2,421	2,404
應付關連公司款項		184	280
應付董事款項		–	12,135
稅項撥備		–	2,548
按公平值計入損益的金融負債		–	3,717
		210,089	208,961
流動(負債淨額)／資產淨值		(18,222)	44,607
資產總值減流動負債		145,644	208,850
非流動負債			
貿易應付賬款	9	1,378	2,263
已收按金		2,107	2,849
租賃負債		1,780	3,100
應付票據	12	54,997	54,997
按公平值計入損益的金融負債		3,386	–
		63,648	63,209
資產淨值		81,996	145,641
權益			
股本		23,857	23,857
儲備		70,655	134,103
本公司擁有人應佔權益		94,512	157,960
非控股權益		(12,516)	(12,319)
權益總額		81,996	145,641

未經審核簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準及重要會計政策

(a) 合規基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之披露規定而編製。

除本集團採納已於截至二零二二年三月三十一日止年度之全年財務報表內披露，並於二零二二年四月一日開始之年度期間生效的新頒佈及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，編製未經審核簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與截至二零二二年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

該等未經審核簡明綜合財務報表應與截至二零二二年三月三十一日止年度之年度報告一併閱讀。

(b) 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早採納下列已頒佈但尚未生效且與本集團的未經審核簡明綜合財務報表潛在相關的新訂／經修訂香港財務報告準則。本集團目前擬於該等準則生效日期應用有關變動。

香港財務報告準則第3號（修訂本）	業務合併：提述概念框架
香港財務報告準則第16號（修訂本）	於二零二一年六月三十日後與新型冠狀病毒相關的租金優惠
香港會計準則第16號（修訂本）	物業、廠房及設備：作擬定用途前之所得款項
香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則二零一八年至二零二零年之年度改進
香港會計準則第37號（修訂本）	虧損性合同—履行合同之成本

(c) 計量基準

該等未經審核簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製（若干金融工具除外，其乃按公平值計量）。

(d) 功能及呈列貨幣

該等未經審核簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，且除另有所指外，所有數值已概約至最接近千位。

2. 分部資料

就資源分配及表現評估而言，與該等業務相關的財務資料按照下列分部作內部呈報及由作為主要經營決策者的執行董事定期審閱：

- (1) 提供節能系統租賃服務；
- (2) 節能產品貿易；及
- (3) 提供節能系統租賃服務的諮詢服務(「諮詢服務」)。

以下分部收入指來自外部客戶的收入。期內，並無分部間銷售。

	節能系統 租賃服務 千港元	節能 產品貿易 千港元	諮詢服務 千港元	總計 千港元
截至二零二二年九月三十日止六個月 (未經審核)				
來自外部客戶的收入	<u>3,310</u>	<u>2,272</u>	<u>-</u>	<u>5,582</u>
截至二零二一年九月三十日止六個月 (未經審核)				
來自外部客戶的收入	<u>3,710</u>	<u>25,953</u>	<u>9,185</u>	<u>38,848</u>

本集團的非流動資產主要位於香港及馬來西亞，分為下列地理區域（金融資產及遞延稅項資產除外）：

	指定非流動資產	
	於 二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
香港(註冊地)	68,873	68,924
馬來西亞	3,342	3,338
其他	60	512
	<u>72,275</u>	<u>72,774</u>

3. 收入及其他收入及收益

(a) 收入指節能產品貿易及提供租賃及諮詢服務所得收入。收入分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合同收入		
節能產品貿易	2,272	25,953
諮詢服務收入	-	9,185
	<u>2,272</u>	<u>35,138</u>
其他來源的收入		
租賃服務收入	3,310	3,710
	<u>5,582</u>	<u>38,848</u>
收入確認的時間 在某時間點	<u>2,272</u>	<u>35,138</u>

(b) 本集團其他收入及收益的分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
利息收入		
—來自銀行存款	110	—
—來自其他應收款項	199	199
	<u>309</u>	<u>199</u>
政府補助	49	23
外匯收益淨額	—	1,151
其他	95	203
	<u>453</u>	<u>1,576</u>

4. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
按攤銷成本列賬的金融負債的利息		
—其他應付款項利息	7,116	7,015
—借款利息	3,983	9,987
—應付票據利息	691	5,157
—租賃負債利息	82	93
—應付債券利息	—	100
	<u>11,872</u>	<u>22,352</u>
按公平值計入損益的金融負債利息	<u>215</u>	<u>225</u>
	<u>12,087</u>	<u>22,577</u>

5. 所得稅抵免

呈列於未經審核簡明綜合全面收益表中的所得稅抵免為：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
當期稅項		
— 過往年度超額撥備	(1,592)	—
遞延稅項		
— 本期間	<u>(7,239)</u>	<u>(3,013)</u>
所得稅抵免	<u><u>(8,831)</u></u>	<u><u>(3,013)</u></u>

香港利得稅乃根據於香港產生的估計應課稅溢利按稅率16.5%（截至二零二一年九月三十日止六個月：16.5%）計算，惟根據自二零一八／一九課稅年度起生效的新兩級制利得稅率，合資格實體的首2,000,000港元應課稅溢利按8.25%計稅除外。

中華人民共和國（「中國」）的企業所得稅撥備乃按根據中國相關所得稅法釐定的估計應課稅溢利的法定稅率25%（截至二零二一年九月三十日止六個月：25%）計算。

一間於馬來西亞的附屬公司選擇一次性支付年所得稅20,000馬來西亞令吉（「令吉」）。另一間於馬來西亞的附屬公司根據馬來西亞投資發展局頒佈的《一九八六年投資促進法》已獲授予先鋒地位，有關其主要活動（即提供能源管理系統解決方案）的法定收入可因此享有100%的減免優惠。

6. 股息

本公司於截至二零二二年九月三十日止六個月各月內概無支付或宣派股息（截至二零二一年九月三十日止六個月：無）。

7. 每股虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
用於計算每股基本虧損的本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(62,240)</u>	<u>(21,720)</u>

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
		(重列)

股份數目

用於計算每股基本虧損的加權平均股數	<u>2,385,668</u>	<u>1,508,251</u>
-------------------	------------------	------------------

截至二零二二年及二零二一年九月三十日止六個月，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。由於購股權具有反攤薄效應，故對行使購股權的影響並無攤薄效應。

8. 貿易應收賬款

	於 二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收賬款	457,791	469,330
減：減值虧損撥備	<u>(309,278)</u>	<u>(266,684)</u>
貿易應收賬款淨額	<u>148,513</u>	<u>202,646</u>
分類為：		
非流動資產	10,458	16,087
流動資產	<u>138,055</u>	<u>186,559</u>
	<u>148,513</u>	<u>202,646</u>

本集團與其客戶的貿易條款以信貸為主。信貸期限一般介乎貨到付款至365日之間，惟獲本集團授予84個月結算安排的客戶除外。

根據發票日期，本集團貿易應收賬款(扣除減值虧損撥備)的賬齡分析如下：

	於 二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	3,980	34,333
31至90日	3,961	8,132
91至180日	8,373	6,939
181至365日	41,311	38,656
超過365日	<u>90,888</u>	<u>114,586</u>
	<u>148,513</u>	<u>202,646</u>

9. 貿易應付賬款

	於 二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付賬款	31,356	33,899
分類為：		
非流動負債	1,378	2,263
流動負債	29,978	31,636
	31,356	33,899

根據貨品接收日期，本集團的貿易應付賬款的賬齡分析如下：

	於 二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	960	15,038
31至90日	-	19
91至180日	13,064	662
181至365日	587	590
超過365日	16,745	17,590
	31,356	33,899

10. 應計費用、其他應付款項及已收按金

於二零一七年，本公司向兩間公司（「債權人」）發行若干票據，該等票據於二零二零年七月二十二日逾期。因此，本公司隨後於二零二零年七月二十二日就票據與各債權人訂立和解契據（統稱「和解契據」）。應付債權人的款項將連同若干其他借款（附註11）及其他負債擬透過安排計劃（「該計劃」）結算應付款項，該計劃一旦生效，(1)應付款項的本金額將於計劃生效之日起30個月內結算，或通過發行本公司股份結算；及(2)其將放棄計劃生效日期前確認的相關應付利息。

11. 借款

		於 二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
無抵押及有擔保銀行貸款 須於一年內償還的款項	(a)	1,063	2,849
有抵押及有擔保其他貸款 須於一年內償還的款項	(b)	13,800	13,800
無抵押及有擔保其他貸款 須於一年內償還的款項	(c)	<u>13,936</u>	<u>16,350</u>
借款總額		<u><u>28,799</u></u>	<u><u>32,999</u></u>

附註：

- (a) 於二零二二年九月三十日，金額已逾期。該金額擬透過該計劃(附註10)償還。
- (b) 於二零二二年九月三十日，金額已逾期。該金額擬透過該計劃(附註10)償還。
- (c) 於二零二二年九月三十日，當中12,747,000港元金額(二零二二年三月三十一日：12,783,000港元)已逾期，其中12,461,000港元擬透過該計劃(附註10)償還。

12. 應付票據

於二零二二年九月三十日，應付票據為54,997,000港元(二零二二年三月三十一日：54,997,000港元)。應付票據由以下部分組成：

(a) 9.5%票據

截至二零二二年三月三十一日止年度，本公司發行本金額14,270,000港元年利率為9.5%無抵押及有擔保票據，期限為24個月。9.5%票據乃由黃文輝先生作擔保。

(b) 0%票據

截至二零二二年三月三十一日止年度，本公司發行本金額40,727,000港元無抵押及有擔保票據，期限為24個月及不計息。0%票據乃由黃文輝先生作擔保。

管理層討論及分析

財務回顧

收入及毛利

本集團截至二零二二年九月三十日止六個月的總收入約為5.6百萬港元，較截至二零二一年九月三十日止六個月減少約85.6%。收入減少主要由於(i)節能產品貿易分部的收入減少約91.2%，原因是客戶(包括我們的聯營公司)已基本完成其照明工程的部署，因此減少向本集團購買照明產品；及(ii)由於期內並無相關服務合約，故諮詢服務分部的收入由截至二零二一年九月三十日止六個月的9.2百萬港元減少至截至二零二二年九月三十日止六個月的零。毛利率由截至二零二一年九月三十日止六個月的約48.4%下降至截至二零二二年九月三十日止六個月的約43.8%。該減少乃主要由於毛利率遠高於節能產品貿易分部的諮詢服務分部的收入減少。

隨著本集團繼續致力於馬來西亞的項目，內容有關與馬來西亞州政府機構合作實現綠色計劃(詳情請參閱本公司日期為二零二二年二月十七日及二零二二年七月十三日的公告)及其他商機，預計該情況會有所改善。

其他收入及收益

截至二零二二年九月三十日止六個月，本集團的其他收入及收益約為0.5百萬港元，較截至二零二一年九月三十日止六個月的約1.6百萬港元減少約68.8%。其他收入及收益減少乃主要外匯收益淨額由於截至二零二一年九月三十日止六個月的約1.2百萬港元減少至截至二零二二年九月三十日止六個月的零，原因為外匯差額淨額於截至二零二二年九月三十日止六個月為虧損，而該虧損已計入行政開支。

銷售及分銷成本

本集團截至二零二二年九月三十日止六個月的銷售及分銷成本約為3.0百萬港元，較截至二零二一年九月三十日止六個月的約1.4百萬港元增加約114.3%。該增加乃主要由於截至二零二二年九月三十日止六個月的廣告開支增加約1.1百萬港元。廣告開支增加乃主要由於本集團為品牌重塑及馬來西亞項目所做的營銷努力。

行政開支

截至二零二二年九月三十日止六個月，本集團行政開支約為18.5百萬港元，較截至二零二一年九月三十日止六個月的約10.6百萬港元增加約74.5%。行政開支增加主要由於(i)外匯虧損約4.4百萬港元，此乃主要由於截至二零二二年九月三十日止六個月印尼盾兌港元貶值；(ii)法律及專業費用增加約1.8百萬港元，此乃由於準備本公司與其債權人之間的安排建議計劃；及(iii)由於本集團員工人數增加，員工成本增加約1.0百萬港元。

融資成本

截至二零二二年九月三十日止六個月，本集團融資成本約為12.1百萬港元，較截至二零二一年九月三十日止六個月的約22.6百萬港元減少約46.5%。該減少主要由於相關計息債務減少，導致應付票據及借款的利息開支分別由截至二零二一年九月三十日止六個月的約5.2百萬港元及10.0百萬港元減少至截至二零二二年九月三十日止六個月的約0.7百萬港元及4.0百萬港元。

其他開支

本集團其他開支由截至二零二一年九月三十日止六個月的約15.3百萬港元增加至截至二零二二年九月三十日止六個月的約41.7百萬港元。

增加的約26.4百萬港元乃主要由於預期信貸虧損撥備由截至二零二一年九月三十日止六個月的15.2百萬港元增加至截至二零二二年九月三十日止六個月的41.7百萬港元，此乃主要由於貿易應收賬款使用的預期信貸虧損率與二零二二年三月三十一日適用者屬同一套，而該貿易應收賬款賬齡較長。

由於本集團正積極與有關客戶討論並盡最大努力加快收回該等客戶的逾期貿易應收賬款，預計該情況於不久將來會有所改善。

所得稅抵免

本集團截至二零二二年九月三十日止六個月之所得稅抵免約為9.8百萬港元，而本集團截至二零二一年九月三十日止年度之所得稅抵免約為3.0百萬港元。該增加乃由於預期信貸虧損撥備增加導致的估計稅項影響。

應佔聯營公司業績

本集團截至二零二二年九月三十日止六個月應佔聯營公司業績約為0.8百萬港元，而截至二零二一年九月三十日止六個月本集團應佔聯營公司業績約為4.2百萬港元。該減少主要由於於南非的一名主要零售商的零售店定製LED產品的銷售額減少，原因為照明工程的部署基本完成。

EBITDA/EBIT

由於上文所述，本集團的EBITDA由截至二零二一年九月三十日止六個月的虧損約0.1百萬港元減少至截至二零二二年九月三十日止六個月的虧損約58.2百萬港元。本集團的EBIT由截至二零二一年九月三十日止六個月的虧損約2.7百萬港元減少至截至二零二二年九月三十日止六個月的虧損約59.6百萬港元。

本公司擁有人應佔期內虧損

本公司擁有人應佔本集團虧損由截至二零二一年九月三十日止六個月的約21.7百萬港元增加約40.5百萬港元或186.6%至截至二零二二年九月三十日止六個月的約62.2百萬港元。除若干重大非經常性或非經營收入及開支外，本公司擁有人應佔經調整虧損由截至二零二一年九月三十日止六個月的約10.6百萬港元增加至截至二零二二年九月三十日止六個月的約23.5百萬港元。

下表載列於所示期間本公司擁有人應佔經調整虧損(除本集團管理層界定的若干重大非經常性或非經營收入及開支外)的對賬：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
本公司擁有人應佔期內虧損	(62,240)	(21,720)
加／(減)重大非經常性或非經營開支／(收入)：		
金融資產減值虧損撥備，扣除遞延稅項	34,398	12,161
有關購股權的以股份為基礎的付款開支	—	74
外匯虧損／(收益)淨額	4,364	(1,151)
本公司擁有人應佔經調整虧損 (除若干重大非經常性或非經營收入及開支外)	<u>(23,478)</u>	<u>(10,636)</u>

流動資金、財務資源及資本架構

本集團主要以內部產生的現金流量以及銀行及其他借款撥支其業務。於二零二二年九月三十日，本集團流動資產約達191.9百萬港元，較二零二二年三月三十一日的約253.6百萬港元減少約24.3%。流動資產主要包括現金及銀行結餘約18.8百萬港元（二零二二年三月三十一日：約26.3百萬港元）、貿易應收賬款約138.1百萬港元（二零二二年三月三十一日：約186.6百萬港元）及應收聯營公司款項約13.7百萬港元（二零二二年三月三十一日：約19.0百萬港元）。於二零二二年九月三十日，本集團流動負債主要包括借款約28.8百萬港元（二零二二年三月三十一日：約33.0百萬港元）、應付票據約55.0百萬港元（二零二二年三月三十一日：約55.0百萬港元）、貿易應付賬款約30.0百萬港元（二零二二年三月三十一日：約31.7百萬港元）以及應計費用、其他應付款項及已收按金約148.3百萬港元（二零二二年三月三十一日：約122.7百萬港元）。於二零二二年九月三十日，本集團流動比率減少至約0.9倍，而於二零二二年三月三十一日約為1.2倍。本集團於二零二二年九月三十日的未償還應付票據及借款總額約為83.8百萬港元（二零二二年三月三十一日：約88.0百萬港元），其中未償還予銀行借款約為1.1百萬港元（二零二二年三月三十一日：約2.8百萬港元）及未償還予獨立第三方借款約為27.7百萬港元（二零二二年三月三十一日：約30.2百萬港元），以及應付票據約55.0百萬港元（二零二二年三月三十一日：約55.0百萬港元）。該減少乃由於截至二零二二年九月三十日止六個月償還銀行及提取其他應付款項之淨影響所致。於二零二二年九月三十日，本集團淨資產約為82.0百萬港元，較二零二二年三月三十一日之約145.6百萬港元減少43.7%。本集團將若干應收款項、貿易合同及權益投資轉讓，以獲取銀行及其他貸款。除上文所披露者外，於二零二二年九月三十日，本集團概無就其資產作出任何其他押記。

或然負債

於二零二二年九月三十日，本集團並無重大或然負債。

擔保

於二零二二年九月三十日，本集團並無重大擔保。

聯營公司

Kedah Synergy Limited (「**KSL**」，連同其附屬公司統稱「**KSL集團**」) 為本集團的聯營公司，本集團擁有其47.5%權益。**KSL集團**主要在南非從事節能管理業務。

截至二零二二年九月三十日止六個月，**KSL集團**收入約為7.5百萬港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：約24.5百萬港元)。截至二零二二年九月三十日止六個月，**KSL集團**股東應佔淨溢利約為1.6百萬港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：8.8百萬港元)，該減少乃主要由於於南非的一名主要零售商的零售店定製LED產品的銷售額減少，原因為照明工程的部署基本完成。

僱員及薪酬政策

於二零二二年九月三十日，本集團有53名全職僱員(二零二二年三月三十一日：40名全職僱員)。本集團向其僱員提供與行業慣例相稱且具競爭力的薪酬待遇及福利，包括花紅、醫療保險及公積金供款。

本集團已安排香港僱員參加強制性公積金計劃(「**強積金計劃**」)。根據強積金計劃，本集團各成員公司(即僱主)及其僱員按強制性公積金條例定義的僱員每月收入的5%每月向計劃作出供款。僱主及僱員各自的供款均以每月1,500港元為上限，其後作出的供款屬自願性質。除自願供款外，概無強積金計劃項下被沒收的供款可用以扣減未來數年的應付供款。

本集團亦在香港以外地區根據當地法規設有多項界定供款退休計劃。該等計劃的資產一般由獨立管理基金持有，並一般由僱員及相關集團公司作出供款。

外幣風險

本集團的收入及開支主要以港元計值，港元為組成本集團的大多數實體的功能貨幣。由於預期來自海外市場的收入將會持續增加，因此董事認為本集團會面臨匯率波動造成的外匯風險。經考慮當前及未來匯率水平以及外幣市場後，本集團於本公告日期並無採納任何外幣對沖措施。然而，本集團會監察外匯風險，並在有需要時考慮對沖外幣風險。

資本負債比率

於二零二二年九月三十日，本集團的資本負債比率（按總債務金額除以總權益之基準計算得出）為167.5%（二零二二年三月三十一日：98.3%）。

股息

董事會不建議派付截至二零二二年九月三十日止六個月的任何中期股息。

本公司並不知悉任何股東已放棄或同意放棄任何股息的安排。

未來展望

財務狀況

本集團致力於通過注資、減債及債務重組以改善其財務狀況。於二零二二年十一月十一日，建議在兩年半內，以年利率2.5%或以發行本公司新股的方式向各債權人清償本公司尚未償還負債本金的建議安排計劃（「該計劃」）獲高等法院批准。未來，本集團將致力確保該計劃生效及履行其義務。本公司將適時就該計劃進展作出公告。

本集團現已具備更有利的條件與銀行建立關係，並正以正常市場利率爭取新的銀行融資。

業務

本集團正在馬來西亞繼續開展「黑暗中的光」項目（「該項目」），幫助馬來西亞當地的公寓解決照明問題，同時實現能源效率。該項目在馬來西亞雪蘭莪啟動，本集團計劃安裝6,000,000支燈，期內已完成約10,000支燈管的安裝。該項目將擴展至馬來西亞其他五個地區，計劃再安裝10,000,000支燈。本集團繼續開發強大生產線，並取得進行該項目所需的銀行融資。

本集團亦積極物色香港及中國的可再生能源商機，並與多位潛在客戶及技術供應商商討潛在合作。

本集團將繼續在綠色領域建立循環穩定的收入來源，同時把握新業務擴展機會，以符合股東的最佳利益。

購買、出售及贖回本公司的上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零二二年九月三十日止六個月內購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事於競爭業務的權益

截至二零二二年九月三十日，概無本公司董事、主要股東或彼等各自的緊密聯繫人（定義見上市規則）在與本集團業務直接或間接構成或可能構成重大競爭的任何業務或公司中擔任任何職務或擁有任何權益，或於截至二零二二年九月三十日止六個月內產生任何有關利益衝突的疑慮。

企業管治

董事會致力達致及維持高水平之企業管治。董事會相信良好企業管治水平對本集團而言屬不可或缺的框架，以保障本公司股東利益以及提升企業價值、透明度及問責程度，以及制定其業務策略及政策。

本公司已應用上市規則附錄十四企業管治守則（「**企業管治守則**」）所載的原則，連同遵守相關守則條文。

董事會認為，於截至二零二二年九月三十日止六個月期間，本公司已於適用及許可範圍內遵守企業管治守則的守則條文，惟下文所闡述偏離守則條文第C.2.1條除外。

守則條文第C.2.1條

本公司董事會主席與行政總裁的角色由黃文輝先生擔任。儘管根據企業管治守則之守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分且並不應由同一人同時兼任，惟由黃先生兼任主席及行政總裁乃符合本公司及其股東整體的最佳利益。黃先生一直以來作為行政總裁領導本集團，及自二零零九年以來一直領導本集團其中一間附屬公司。因此，董事會相信，黃先生兼任兩職可更有效領導董事會及管理層，並可更專注於制定業務策略及實行目標及政策。由具有經驗及才能的人士組成的高級管理層與董事會富有開放及合作精神，可確保權力與權限之間有所制衡。董事會現時有四名獨立非執行董事，此組成體現其充分的獨立性。此架構獲本公司完善的企業管治架構及內部監控系統所支援。因此，董事會認為在此情況下偏離守則條文第C.2.1條屬適當。董事會將定期檢討管理層架構，並考慮於適當時候將主席與行政總裁的角色分開。

遵守標準守則及證券交易守則

本公司已採納就董事及可能得知本公司未公開的內幕消息的本集團有關僱員進行本公司證券交易的操守準則（「**證券交易守則**」），其條款不比上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）所載的標準寬鬆。經向全體董事及有關僱員作出具體查詢後，全體董事及有關僱員確認彼等於截至二零二二年九月三十日止六個月內及直至本公告日期止整段期間一直遵守證券交易守則並因此遵守標準守則。

審核委員會及審閱中期財務報表

董事會審核委員會（「**審核委員會**」）經已成立，其書面職權範圍符合上市規則第3.21條至第3.23條及企業管治守則的守則條文第D.3.3條。於本公告日期，審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即鍾瑄因先生（審核委員會主席）、張翼雄先生及黃子鑿博士，其中鍾先生具備適當專業資格、會計及相關財務管理知識。

本公告所載本集團截至二零二二年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務資料並未經本公司核數師審核，但已由審核委員會審閱，審核委員會認為該等中期財務資料之編製符合適用的會計準則及規定以及上市規則，且已作出充分披露。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零二二年九月三十日止六個月的任何中期股息。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.unitygroup.eco>)。本公司截至二零二二年九月三十日止六個月之中期報告（載有上市規則附錄十六所規定的資料）將於適當時候寄發予本公司股東及登載於上述網站。

承董事會命
知行集團控股國際有限公司
主席、行政總裁及執行董事
黃文輝

香港，二零二二年十一月二十九日

於本公告日期，本公司執行董事為黃文輝先生；及本公司獨立非執行董事為鍾瑄因先生、張翼雄先生、黃子鑿博士及唐偉倫先生。